
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIX

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173

Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450

Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700

Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8080/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Agosto de 2021 • Edição IVCCCLXXXIX

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA 

    Dir. Executivo: Mara Luciana

      Dir. Administrativo: Maria Soares

         Chefe de Redação: Fabrício Melo

             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa E
D

IÇ
Ã

O
 A

S
S

IN
A

D
A

 
D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
 

C
O

M
 C

A
R

IM
B

O
 D

O
 

T
E

M
P

O

ISSN 2527-1911 (Impresso)

ISSN 2594-7923 (Online)

ld:01AB1417EA23E7BF 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
GABINETE DO PREFEITO 
Praça Quincas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
NPJ: 06.554.802/0001- 20 • CEP: 64.400-000 

EXTRATO DO CONTRATO N" 030/2021/PMA/Pl 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 020/2021 - PMA/Pl 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N". 002.2579/2021 - PMA/Pl 
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação dos st.rviços de confecção de prótese dentária, para 
atender necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMA/PI. 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde/PMA/PI 
CNPJ: ll.346.080/0001-58. 
CONTRATADO: FLAUBETO BATISTA DE MESQUITA ME. 
CNPJ: 13.464.825/.0001-09 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal n• 8.666193. Pregão Eletrônico SRP 020/2021, Ata de Registro de 
Preços 020/2021/PMA/Pl 
Valor Global: R$ 108.000,00 (Cento e Oito Mil Reais). 
Fontes de Recursos: FPM, FMS, FUS, PSB, Dolllção Orçamentária: 10.301.0006.2036.0000 -
Elemento de Despesa: 33.90.39, Projeto Atividade: 2036 - Fonte: 214 .. 
VIG~CIA: 12/08/2021 a 31/12/2021 - 04 (quatro) meses da data daAssinatura. 
Data Assinatura: 12/08/2021. 
SIGNATÁRIOS: Contratante: Secretaria Municipal de Saúde: Claudiana Pereira da Silva Santos. 
Contratado: FLAUBETO BATISTA DE MESQUITA ME: Flaubeto Batista de Mesquita. 
Amarante (PI), 12 de agosto de 2021 . 
Publique-se. 
Diego Lamartine Soares Teixeira 
Prefeito Municipal/PMA/Pl 

ld:030E599047 ADE912 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARANTE-PI 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPUPMA/PI 
Praça Qulncas Castro, Nº 15, Centro - Amarante/PI. 
CNPJ: 06.554.802/0001- 20 - CEP: 64.400-000 

A VISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 028/2021 - PMA/PI. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 002.5506/2021 - PMA/PI. 
OBJETO: Registro de Preços: Contratação de empresa para o fornecimento 
parcelado de EPIS e outros, para atender necessidades dos órgãos da 
Administração Municipal da Prefeitura Municipal de Amarante /PMA/PI. 
TIPO: Menor preço, conforme define o inciso X do art. 4° da Lei 
10.520/2002 rodadas de lances, julgamento menor preço por item e 
adjudicação por item. 
Data de Abertura da Sessão Pública: 31.08/2021. 
Horário de Abertura: 09h00min Horas (Horário de Brasília). 
Data e Horário da Rodada de Lances: 31/08/2021 às 09h30minmim. 
Local: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
Valor Estimado: R$ 32.672,30 (Trinta e Dois Mil Seiscentos e Setenta e Dois 
Reais e Trinta Centavos). Pregoeira e Equipe, conforme Decreto Nº 
049/2021. Fone: (86) 99494-6437. O Edital e seus anexos estarão à 
disposição dos interessados na Praça Quincas Castro, nº 15 Bairro: Centro, 
Amarante/PI, no site do Tribunal de Constas do estado do Piauí - TCE. 
www.tce.pi.gov.br. No site: www.bbmnetlicitacoes.com.br. 
www.transparencia.amarante.pi.gov.br/amarante/licitacoes/avisodelicitacao. 
INFORMAÇÕES: CPL PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AMARANTE/PMA/PI, na Praça Quincas Castro, nº 15 - Bairro: Centro, em 
Amarante/PI, CEP 64.400-000. E-mail: cpl.pmamarante@gmail.com. 
Amarante-PI, 18 de agosto de 2021, 
Publique-se. 
Diego Lamartine Soares Teixeira 
Prefeito Municipal/PMA/PI. 

li 

ld:09FEB4EA1B5FEDBC 

f:S l'AllO 00 r1,,ut 
PRErEITIJRA MlJNICll',\I. nl: ALTOS 

GABINETE 00 PRHEl"fO 
CNPJ : 06.5~.N,&,OOOl•I I 

PORTARIA GB-PMA N"2.« /2021, DE 06 DE AGOSTO DE 2021. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de aun 
atribuições legais. considerando o d"isposto no Art. 66, Item VI, da Lei OrgAnlca do 
Munlclplo de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 33 do Estatuto dos Servidores Públicos da 
Prefeitura Municipal de Altos, da lei Municipal n' 087/2003, 22 de Outubro de 2003. 

RESOLVE: 

Art. 1º • Exonerar a pedido, a servidora MARIA SALETE LIMA DE LIRA SILVA, que 
exerce o cargo de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, portadora do CPF nº 706.751.713-
34 lotada na Secretaria Municipal de Saúde - Instituto de Saúde José GIi Barbosa • 
Hospital da Prefeitura Munlcipal de Altos-PI. 

Art. 2• • Revogadas as disposições em contrário, este PORTARIA entre em vigor nesta 
date. Com efeitos retroativos a 05 de Agosto de 2021. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI), em 06 de Agosto de 2021. 

18 

Prefeito Mun cip • 

Este documento não contém rasuras nem emendas 
Praça Cõnego Honório, n• 30 - centro tel 3262 • 1557 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 
1 R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 

ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 

ASSINATURA ANUAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$ 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias 1 R$ 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) 1 R$ 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$17,50 

ICP 
Brasil 

~ 


